
Serdecznie zapraszamy do udziału w spotkaniu szkoleniowym 

pn.  GOSPODARKA NAWOZOWA A OCHRONA WÓD 

które odbędzie się 19 kwietnia 2023 r. (środa), rozpoczęcie spotkania o godz. 10:00 

w restauracji „Błękitna Laguna”, ul. K. Makuszyńskiego 2, w Krakowie. 

 
Prowadzący spotkanie dr Wojciech Krawczyk z Instytutu Zootechniki – PIB w Balicach omówi 

zagadnienia poświęcone racjonalnej i zrównoważonej gospodarce nawozowej, a w szczególności: 

➢ Problem zanieczyszczenia wód azotem pochodzenia rolniczego 
➢ Obowiązki rolników wynikające z nowych regulacji prawnych – dokumentacja działań, system opłat i kontroli 

(aktualizacja „programu azotanowego”) 
➢ Bilansowanie azotu w gospodarstwie 
➢ Przygotowanie planów nawozowych 
➢ Obliczanie stanu średniorocznego zwierząt i Dużych Jednostek Przeliczeniowych różnych grup zwierząt 

gospodarskich 
➢ Obliczanie powierzchni płyt obornikowych i pojemności zbiorników na gnojowicę 
➢ Uzyskiwanie pozwoleń wodno-prawnych 
➢ Możliwości pozyskania finasowania na inwestycje w ramach PROW 

Będzie również czas na dyskusję i uzyskanie odpowiedzi na pytania. 
Wszyscy uczestnicy szkolenia otrzymają materiały szkoleniowe (długopis, notes i broszura). 

W trakcie szkolenia przewidziano poczęstunek, a po jego zakończeniu zapraszamy na obiad. 

Na spotkanie zapraszamy szczególnie rolników utrzymujących zwierzęta oraz tych, którzy w produkcji rolniczej czy 
ogrodniczej używają nawozów naturalnych.  
Zapraszamy również zainteresowanych mieszkańców wsi oraz uczniów szkół rolniczych.  

Od 8 lutego 2023 r. obowiązuje nowy "program azotanowy" (Program działań mających na celu zmniejszenie 
zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu) - 
warto wiedzieć jak prowadzić działalność rolniczą i produkować żywność zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
a przede wszystkim z dbałością o stan środowiska, bioróżnorodność, jakość wód, a w rezultacie również nasze 
zdrowie. 

Liczba uczestników jest ograniczona, dlatego prosimy o wcześniejsze zgłaszanie udziału. 

Osoba do kontaktu: 

Jolanta Kałmuk (biuro Małopolskiej Izby Rolniczej w Krakowie) 
tel.: (012) 643 17 62 
e-mail: j.kalmuk@mir.krakow.pl 

 
W zgłoszeniu prosimy o podanie następujących informacji: 

• imię i nazwisko, 

• powiat, 

• rodzaj prowadzonej działalności (rolnik, mieszkaniec wsi), oraz 

• dane do kontaktu (nr tel., adres e-mail). 

Zgłoszenia przyjmujemy do 17 kwietnia br. (lub do zapełnienia listy!) 
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